
KONGRES PEDIATRŮ  
A DĚTSKÝCH SESTER
XXXIII. dny praktické a nemocniční pediatrie

Pořádá společnost SOLEN, s. r. o., a časopis Pediatrie pro praxi pod záštitou České pediatrické  
společnosti ČLS JEP, OS ČLK v Olomouci, Dětské kliniky LF UP v Olomouci a Sdružení Šance 

13.–14. května 
2016

Clarion  
Congress Hotel  

Olomouc

O
d

b
o

rn
ý 

p
ro

g
ra

m
 b

u
d

e 
d

ál
e 

up
ře

sň
ov

án
.

Předběžný program – pátek 13. května

LÉKAŘSKÁ SEKCE 
8.30 Slavnostní zahájení 
Adolescentní medicína – mezioborový přístup 
garantka doc. MUDr. Jiřina Zapletalová, Ph.D. 
ff Opožděná puberta – Zapletalová J., Michálková K.
ff Poruchy pohlavní identity v dětství a dospívání – Fifková H. 
ff Pohlavně přenosné nemoci a jejich prevence – Geržová H. 
ff Vývojová trajektorie u poruch autistického spektra – Thorová K. 

Dermatologie – garant MUDr. et MUDr. Pavel Konrád 
ff Plenková dermatitida a její terapie – Konrád P. 
ff Seborrhoická dermatitida – Velčevský P.
ff Atopická dermatitida a její terapie – Hugo J.

Meningitidy v dětském věku – garant doc. MUDr. Dalibor Sedláček, CSc.
ff Hnisavé meningitidy – epidemiologie, etiologie a prevence – 

Sedláček D. 
ff Hnisavé meningitidy – klinický obraz, diagnostika a léčba – 

Rožnovský L. 
ff Méně obvyklý případ bolesti u sportovce – Gregora M., 

Chalupská M., Vélová A.

Klinické aspekty záchytu a včasné diagnostiky Pompeho choroby – 
Ošlejšková H.

Křest knihy – Dětská neurologie – Ošlejšková H. a kol.

Aktuality v pediatrii
ff MFGM inovace v kojenecké výživě – Boženský J. 
ff Význam fixní kombinace Saccharomyces boulardii a simeticonu 

v ordinaci dětského lékaře – Štanclová M.
ff Bude dále doplněno…

Nový pohled na starou nemoc – garant prof. MUDr. Vladimír Mihál, CSc. 
ff Jak přistupovat k dětem s akutním zánětem středouší? – Mihál V., 

Potomková J.
ff Celiakie – Karásková E., Zapletalová J.
ff Známé a nové, ale stále vzrušující – Doležel Z., Krbková L.
ff Nový pohled na obezitu – Lebl J.

Workshopy pro sestry pátek 13. května
11.15–12.15  Nácvik možností sebepomoci prostřednictvím práce 

s vlastním tělem – Miroslava Havrdová 
13.15–14.15 Jak se nenechat zmanipulovat – Mgr. Olga Kunertová 

Kapacita je omezena, vstup volný.
Zájemci o workshop hlaste se na e-mailu: elblova@solen.cz

SESTERSKÁ SEKCE
8.50 Začátek
Zajímavé perličky ze současné pediatrie –  
garantky: Bc. Jana Fajglová, Hana Ptáčková
ff Dítě s vrozenou vývojovou vadou CNS – Šilbertová S., Žáková A.
ff Ultrazvukové vyšetření srdce plodu – Klásková E.
ff Dlouhá cesta domů – Kosíková V., Záhumenská M.
ff Očkovali jsme, přesto Kubík onemocněl – Jandová P., Linhartová A.
ff Úlevové techniky v péči o novorozence v praxi – Horáková M., Bařinková I.
ff Jak zlepšit nedokonalost vzájemné komunikace? – Mihál V.

Účinné prvky prevence syndromu vyhoření –  
garantky: Mgr. Světlana Kašubová, Eva Hůlková
ff Co je to syndrom vyhoření a jak se můžeme chránit – Kunertová O., 

Havrdová M.
ff Prevence syndromu vyhoření u zdravotnických profesí – Odehnalová V.
ff Psychosociální problematika zdravotnického pracovníka. 

Mimořádná událost versus „malé životní tragédie“ – Gehrová M., 
Humpl L.

ff Každý dobrý skutek musí být po zásluze potrestán. Profesně 
žádoucí vlastnosti jako rizikové faktory syndromu vyhoření – 
Šafář M.

Primární a domácí péče dnes –  
garantky: Bc. Hana Dědochová, Bc. Alena Matějová
ff Co je nového v ordinaci praktického lékaře pro děti a dorost, 

očkování – Esterková A.
ff Efektivita služby raná péče a její ekonomické benefity – 

Matyášová P., Barlová J.
ff Ambulantní péče v neonatologii ve FN Olomouc – Doleželová M., 

Čapková E.
ff Domácí péče jinak – Hůlková E., Medková P.

Rodičovská sdružení – součást péče o malé pacienty –  
garantky: Herta Mihálová, Mgr. Michaela Hradilová
ff Zkušenosti Dětské kliniky s Dobrovolnickým centrem ve FNOL – 

Chudíková K.
ff Rodičovská sdružení – pomoc při léčbě malých pacientů – 

Tenglerová P., Staroštíková Z., Klicperová H.
ff Vánoce se Šancí – Mihálová H.
ff Den ve FNOL aneb můj comeback – Kasalová T., Poislová I.

OLOMOUC

IP = interaktivní přednáška/blok

Přihlášky k účasti: do 8. května 2016  /  nejrychlejší přihlášení a více informací na www.solen.cz



HLAVNÍ PARTNER

Po absolvování první akce máte na každém dalším kongresu Pediatrie pro praxi v roce 2016 nárok  
na slevu 50 % z ceny registračního poplatku. Více na www.pediatriepropraxi.cz

MÍSTO KONÁNÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Clarion Congress Hotel Olomouc

PREZIDENT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . prof. MUDr. Vladimír Mihál, CSc.

ZÁŠTITA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Česká pediatrická společnost ČLS JEP 
OS ČLK v Olomouci 
Dětská klinika LF UP v Olomouci 
Sdružení Šance

POŘADATEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SOLEN, s.r.o., Lazecká 51, 779 00 Olomouc 
Organizační sekretariát: Mgr. Simona Elblová, 777 557 413, elblova@solen.cz 
Program: Mgr. Eva Zemanová, 777 557 426, zemanova@solen.cz 
Výstavní plochy: Ing. Martina Osecká, 724 984 450, osecka@solen.cz 
Přihlášky a ubytování: Ing. Zuzana Francová, 777 557 417, registrace@solen.cz

REGISTRAČNÍ POPLATEK  . . . . . . . . . . . . pro lékaře i sestry 1 300 Kč, při registraci na místě +200 Kč; poplatek zahrnuje: účast na 
odborném programu, doklad o absolvování vzdělávací akce, veškeré tiskové materiály 
včetně abstrakt přednášek s podrobným programem kongresu, vstup na doprovodnou 
expozici firem, občerstvení v přestávkách mezi přednáškovými bloky.

MOŽNOSTI PŘIHLÁŠENÍ  . . . . . . . . . . . . do 8. 5. 2016  
on-line na: www.solen.cz 
e-mailem: registrace@solen.cz, Ing. Zuzana Francová, tel.: 777 557 417

SPOLEČENSKÝ VEČER . . . . . . . . . . . . . . . pátek 13. 5. od 20.00 hod. na pevnosti FORT Křelov. Cena vstupenky je 350 Kč.  
Společenský večer není financován z prostředků farmaceutických společností, které jsou 
partnery KONGRESU PEDIATRŮ A DĚTSKÝCH SESTER – XXXIII. dny praktické a nemocniční 
pediatrie.

Informace

Předběžný program – sobota 14. května

LÉKAŘSKÁ SEKCE
8.30 Začátek
IP Infekce a jejich léčba – zeptejte se, co vás zajímá 
MUDr. Václava Adámková, MUDr. Zuzana Blechová 

Postřehy z praxe – garant prof. MUDr. Zdeněk Doležel, CSc. 
ff Hematidrosis – stigma nebo nemoc – Doležel Z., Štarha J., 

Dostálková D., Papež J.
ff Kojenecké koliky – Bajerová K. 
ff Zácpa u dítěte – funkční i organická – Bělohlávek J.

Dobrá rada do Vaší ordinace
ff Febrilní křeče – kontroverze, aneb méně je někdy více – 

Nečas T.
ff Je příčinou vzestupu chronických onemocnění u dětí změna 

zastoupení patogenů – bakterií, virů a parazitů? – Látalová V.

Satelitní sympozium firmy Shire Czech, s.r.o.
ff Co jste chtěli vědět o Fabry chorobě a (ne)báli jste 

se zeptat… Zn. Hledá se Fabry! – Dostálová G.

Komunikace v lékařské praxi / psychologie 
ff Syndrom vyhoření – Honzák R.
ff Střídavá péče – Mertin V.

13.30 Předpokládaný závěr kongresu

IP = interaktivní přednáška/blok


